INDICAÇÃO nº 129/ 2016

Súmula:- Solicita providências do Executivo para que seja efetuada A TROCA DAS LÂMPADAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA em todos os postes do bairro Jardim Bela Vista Baixa.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jaci Tadeu da Silva, prefeito municipal, para que determine A TROCA DAS LÂMPADAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA em todos os postes do bairro Jardim Bela Vista Baixa, neste município.

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma reivindicação dos moradores que se queixam constantemente pela BAIXA iluminação do bairro, sendo que os pedestres que por ali transitam sentem-se inseguros ao caminhar pelas vias públicas durante a noite, pois as lâmpadas da iluminação pública são muito fracas, tendo a necessidade de efetuar a troca das mesmas por lâmpadas de voltagem para 250 metálica.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de Janeiro de 2016.
___________________

Antônio Carlos de Paulo
Vereador Toni da gente